
Prefeitura Municipal de Esteio - Consolidação Total

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

R$ Reais

Exercício de 2018

AMF - Demonstrativo I (LRF, art.4º,§ 1º)

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Resultado Primário (III)=(I-II)

Despesas Primárias (II)

Resultado Nominal

Dív.Pública Consolidada

Dív.Consolidada Líquida

Receita Total

ESPECIFICAÇÃO

110,788%

122,903%

-1,363%

7,442%

-12,229%

-0,001%

0,004%

-0,006%

0,058%

0,064%

122,496%0,064%

-11,709%-0,006%

0,057% 114,524%

0,055% 110,277%

0,061% 120,970%

-0,000% -0,521%

0,004% 7,498%

-0,006% -12,355%

120,912%0,061%

-10,635%-0,005%

0,054%

0,052%

0,057%

-0,000%

0,004%

-0,006%

0,057%

-0,005%

0,061% 116,619%

Valor Corrente Valor Constante % PIB % RCL Valor Corrente Valor Constante % PIBValor Corrente Valor Constante % PIB % RCL
(c/PIB)x100(c)(b/RCL)x100(b/PIB)x100(b)(a/RCL)x100(a/PIB)x100(a) (c/RCL)x100

112,433%

108,296%

119,017%

-0,674%

7,323%

-12,578%

118,960%

-10,664%

% RCL

274.768.506,00

304.817.206,00

18.457.696,60

-30.329.840,41

-3.381.246,59

303.807.206,00

-29.038.700,00

289.231.106,00

-3.235.642,67

17.662.867,56

-29.023.770,73

262.936.369,38

291.691.106,22

290.724.599,04

-27.788.229,67

276.776.177,99

282.619.278,00

310.024.578,00

-1.333.986,01

19.216.075,88

309.874.578,00

-27.255.300,00

293.503.878,00 269.417.916,28

259.426.544,89

284.582.869,47

-1.224.514,42

17.639.137,03

-29.065.381,33

284.445.179,00

-25.018.634,11

299.065.523,00

288.060.923,00

316.577.423,00

-1.793.019,33

19.479.960,05

-33.456.845,76

316.427.423,00

-28.366.500,00

263.958.978,82

254.246.180,94

279.415.201,24

-1.582.541,33

17.193.256,88

-29.529.431,39

279.282.809,36

-25.036.628,42

2018 2019 2020

2018 2019 2020Variáveis

Receita Corrente Líquida - RCL

-31.663.826,42

Projeção do PIB do Estado

Inflação Média (% anual) projetada com base em índice oficial de inflação

248.013.706,00 256.281.178,00 265.994.443,00

553.169.000.000,00511.988.000.000,00474.427.000.000,00

4,50 4,25 4,00


